СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 21.11.2006 № 37
п. Заводской

О предельных размерах земельных
участков, предоставляемых гражданам
в собственность на территории
Заводского сельского поселения

В соответствии со ст.33 Земельного Кодекса Российской Федерации, со ст.5 Закона
Томской области «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» от
04.10.2002 №74-ОЗ,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых
гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной
собственности земель для ведения:
-личного подсобного хозяйства в населенных пунктах Заводского сельского поселения 600 м2 ;
-индивидуального жилищного строительства в населенных пунктах Заводского сельского
поселения 600 м2 .
Положения настоящего пункта не применяются в случаях:
-предоставления гражданам земельных участков смежных с земельными участками,
принадлежащими им на праве собственности, для увеличения их площади;
-предоставления гражданам земельных участков в существующей застройке, на которых
расположены принадлежащие им здания, строения и сооружения, когда увеличение размеров
земельных участков за счет смежных земельных участков до предельного минимального размера,
установленного настоящим пунктом, не предоставляется возможным.
2.Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых
гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности
земель для ведения:
-личного подсобного хозяйства в населенных пунктах Заводского сельского поселения 1500 м2 ;
-индивидуального жилищного строительства в населенных пунктах Заводского сельского
поселения -1500 м2 .
Увеличение максимального размера земельного участка возможно в случае наличия смежного
земельного участка на величину не более 599 м2 .
3.Обнародовать настоящее решение.
4.Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава поселения Л.В. Савельева